Com os cordiais cumprimentos, vimos mui respeitosamente,  através deste,  solicitar a Vossa

senhoria que seja elaborado projeto de lei para:

Abertura de  Crédito Adicional Suplementar   por  Excesso de Arrecadação,  a ser utilizada na
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Saúde SEMSAU, conforme abaixo descrito:

- R$ 85.246,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais), oriundo do Ministério da
Fazenda, de acordo com detalhamentos de pagamento de recurso da Secretaria do Tesouro Nacional (STN)
e extratos anexos.

O recurso deverá ser aberto conforme programação abaixo especificada:

Programação: 10.301.0031.3003.0000

[...]

Em análise ao Processo nº 1-3584/2023, verifica-se que a Secretaria Municipal de SAUDE, solicitou
conforme Memorando 1807/SEMSAU-ID 738862 de 01/12/2023 (ID 744327)  e seus anexos o pedido
de elaboração de Projeto de Lei para:

Abertura de credito SUPLEMENTAR por EXCESSO de ARRECADAÇÃO no valor TOTAL de R$
85.246,00 (Oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais) na Unidade Orçamentária conforme a
seguir:
A) SEMSAU SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - R$ 85.246,00 (Oitenta e cinco mil, duzentos e
quarenta e seis reais) oriundos do Ministério da Fazenda e serão utilizados para aquisição de Materiais de
consumo e hospitalares para as Unidades de Saúde do Município
 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Programação Elemento Ficha Suplement. Fonte de
Recurso